[image: image1][image: image2] SHAPE  \* MERGEFORMAT

[image: image1]

[image: image3] SHAPE  \* MERGEFORMAT

[image: image2]

南川发改委发〔2023〕493号

重庆市南川区发展和改革委员会

关于南川区德隆镇2024年陶坪村步道及生态停车场中央财政以工代赈项目可行性

研究报告的批复

德隆镇人民政府：

你镇《关于审批南川区德隆镇2024年陶坪村步道及生态停车场中央财政以工代赈项目可行性研究报告（达到初设深度）的函》（德隆府函〔2023〕92号）收悉。结合专家审查意见，经研究，原则同意你镇报送的德隆镇2024年陶坪村步道及生态停车场中央财政以工代赈项目可行性研究报告（达到初设深度），并就有关事项批复如下：

一、项目名称：南川区德隆镇2024年陶坪村步道及生态停车场中央财政以工代赈项目。
    二、项目代码：2312-500119-04-01-922690。
三、项目法人：南川区德隆镇人民政府。

四、项目建设地址：南川区德隆镇陶坪村。
五、项目建设内容及规模：新建步游道长度10公里、宽度1.2米；建设生态停车场3个，面积5500平方米。
六、项目总投资及资金来源：项目总投资为400万元，其中：工程费用341.46万元，工程其他费用39.49万元，基本预备费19.05万元。资金来源为以工代赈中央预算内资金。
七、建设工期：12个月。

八、招标核准：本项目为农业农村基础设施建设领域推广以工代赈项目，根据《中华人民共和国招标投标法》第六十六条、《国家以工代赈管理办法》第二十六条和村庄建设项目施行简易审批的有关要求，工程施工可不进行招标。

九、其他要求：本项目采用以工代赈实施方式。在项目建设过程中，严格落实以工代赈相关要求，按照“能用人工尽量不用机械、能组织当地群众务工尽量不用专业施工队伍”原则，积极组织当地农村劳动力、城镇低收入人口和就业困难群体等参加工程建设，并优先吸纳脱贫人口、防止返贫监测对象、因灾需救助人口、易地扶贫搬迁群众和受自然灾害等不可抗力影响无法外出务工劳动力等群体。及时足额发放劳务报酬，劳务报酬发放比例不低于以工代赈中央预算内资金的30%并尽量提高。结合劳动力就业意愿和工程项目建设用工需求，充分利用项目施工场地、机械设备等，采取“培训+上岗”等方式，联合施工单位有针对性地开展实训和以工代训，帮助参与务工的群众掌握实际操作技能。
按照《重庆市人民政府办公厅关于进一步推进点多面广量大涉农项目“放管服”改革的指导意见》（渝府办发〔2018〕200号），该项目不再单独批复初步设计和投资概算。请据此批复抓紧完善有关建设手续，加快推进项目建设。加强工程建设管理，严格执行项目法人责任制、合同管理制、工程招投标制、工程监理制等制度。严格按照批复的建设内容和标准实施建设，不得擅自调整，确保不突破批复的总投资。

附件：南川区德隆镇2024年陶坪村步道及生态停车场中央财政以工代赈项目总投资概算审定表
重庆市南川区发展和改革委员会
                       2023年12月14日

（此件公开发布）
附件：

南川区德隆镇2024年陶坪村步道及生态停车场中央财政以工代赈项目总投资概算审定表

                                      单位：万元
	序号
	工程或费用名称
	投资
	备注

	一
	工程费用
	341.46

	1
	绿化工程
	15.88

	2
	人行步道工程
	218.25

	3
	停车场工程
	107.33

	二
	工程建设其他费用
	39.49

	（一）
	技术咨询费
	30.72

	1
	项目前期论证费
	3.71

	2
	工程设计费
	15.37

	3
	招标代理服务费
	1.67

	4
	工程造价咨询服务费
	1.83

	5
	工程建设监理费
	8.14

	（二）
	工程建设管理费
	7.41

	1
	建设单位管理费
	6.83

	2
	建设工程交易综合服务费
	0.58

	 （三）
	其他费用
	1.37

	1
	工程保险费
	1.37

	三
	预备费
	19.05

	四
	建设项目总概算
	400.00

  重庆市南川区发展和改革委员会办公室     2023年12月14日印发
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

[image: image3]

－1－